
UCHWAŁA NR XLII.264.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII.231.2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ręczno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w planie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 22 342 291,58 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 14 545 630,58 zł; 

2) dochody majątkowe 7 796 661,00 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą 27 460 217,64 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 15 869 630,58 zł; 

2) wydatki majątkowe 11 590 587,06 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 5 117 926,06 zł, zostanie sfinansowany: 

1) Nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2 953 121,00 zł; 

2) Przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 021 339,00 zł; 

3) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1 143 466,06 zł. 

§ 5. Zmienia się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 021 339,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97AB741-0775-4017-8D67-5A35CF606C52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII.264.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 9 maja 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

3 223 584,00 13 956,00 3 237 540,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

76 500,00 13 956,00 90 456,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

0,00 13 956,00 13 956,00 

   Własne 0,00 13 956,00 13 956,00 
801   Oświata i wychowanie 96 436,00 6 344,00 102 780,00 

 80195  Pozostała działalność 17 976,00 6 344,00 24 320,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 344,00 6 344,00 
   Własne 0,00 6 344,00 6 344,00 

Razem: 22 321 991,58 20 300,00 22 342 291,58 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97AB741-0775-4017-8D67-5A35CF606C52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII.264.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 9 maja 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 6 517 025,71 6 344,00 6 523 369,71 

 80195  Pozostała działalność 17 976,00 6 344,00 24 320,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 976,00 6 344,00 24 320,00 
   Własne 17 976,00 6 344,00 24 320,00 

851   Ochrona zdrowia 61 000,00 13 956,00 74 956,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 55 000,00 13 956,00 68 956,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 110,00 13 956,00 43 066,00 
   Własne 29 110,00 13 956,00 43 066,00 

Razem: 27 439 917,64 20 300,00 27 460 217,64 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97AB741-0775-4017-8D67-5A35CF606C52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII.264.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 9 maja 2023 r. 

Dochody i wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii w 2023 roku 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Plan  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem  

72 956,00 

 75618  Wpływy z innych opłat  stanowiących dochody  jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 72 956,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 13 956,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 59 000,00 

Razem: 72 956,00 

 WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Plan  

851   Ochrona zdrowia 72 956,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 68 956,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 520,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 670,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 43 066,00 

  4610 Koszty postępowanie sądowego I prokuratorskiego 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 

Razem: 72 956,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97AB741-0775-4017-8D67-5A35CF606C52. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

